173 Segue qui constituunt espunto. 
174 Corretto su afflictus in interlinea. 
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exigere possit atque valeat quam fiscus principaliter contra fractores et ruptores 
sacramenti et homagii predicti inquirat et culpabiles pena mortis predicta puniat et 
puniri faciat quavis lege civili et municipali seu usu, pratica, |f. 6 v. stilo, observancia, 
interpretacione, sentencia forsan per magnam regiam seu reginalem nostram curiam 
data et promulgata in aliquo non obstante quibus quo ad huiusmodi nostre 
pragmatice observacionem derogamus et derogatum iri volumus et censemus. 
Quapropter |5 gubernatori ac capitaneo generali armorum dicte nostre camere 
reginalis vel eius locumtenenti, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, 
iudicibus nostre reginalis magne curie, capitaneis, iuratis et consiliis civitatis 
Siracusarum aliarumque villarum et terrarum nostre predicte camere ceterisque 
universis et singulis officialibus et subditis |10 nostris in dicta civitate et camera 
constitutis et constituendis dictorumque officialium locumtenentibus presentibus et 
futuris dicimus, precipimus et iubemus ad nostre gratie et amoris obtentum 
penamque florenorum auri quinque milium nostris si secus fiat inferendam erariis 
ut presentem nostram ordinacionem statum et pragmaticam sanctionem teneant 
firmiter et |15 observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque. 
Et non contrafaciant ratione aliqua sive causa, si gracia nostra eis cara est iramque 
et indignacionem nostras ac penam predictam cupiunt non subire. Et ne quisquam 
huius nostre provisionis et pragmatice sanctionis ignoranciam dicere pretendat seu 
allegare |20 possit iubemus eam per totam dictam nostram cameram voce, preconia 
in publicis et consuetis locis divulgari quam quidem pragmaticam volumus suam 
vim habere nostrosque subditos afficere post dies quindecim a die publicacionis 
predicte continue numerandos et non ante. In cuius rei testimonium presentes fieri 
iussimus nostro Sicilie sigillo |25 pendenti munitos. Datum in civitate Corduba die 
XIIII mensis septembris anno a nativitate Domini M°CCCCLXXXIIII 
regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno XVII° Castelle et Legionis XI° 
Aragonum vero et aliorum sexto. 

Yo la reyna 
Nihil quia pro curia  
Galcerandus Bertrandus 

Domina regina mandavit michi 
Alfonso  

de Avila visa per preceptorem  
maiorem et per consilium reginalem  

et pro thesaurario et conservatore 
generalibus 

(Probatus) 
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10 

1484 settembre 15. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma a Pere Joan Sabater l’ufficio di collettore 

dei diritti della dogana, del tarì e del biscotto a beneplacito, con salario, 
diritti e privilegi a esso connessi, avendo svolto l’incarico per otto anni.  

[ff. 6 v./7 r.] 

Petri Ioannis Sabater 
Nos Elisabet et cetera. Cum experiencia et effectu virtus approbata suscipiat 
augmentum eos eciam qui virtute et legalitate predicti sunt bene facere et ad officia 
promovere dignum semper esse putavimus. Idcirco quia ut informamur175 vos 
fidelis et di|5lectus noster Petrus Ioannes Sabater, tantum virtuosus et legalis ex 
commissione magnificorum nostrorum magistrorum secretorum camere nostre 
reginalis regni Sicilie officia collectorie iuris dohane et tareni |f. 7 r. et tracte biscocti 
ab annis octo preteritis usque ad presens exercuistis et exercetis in presenciarum et 
vestri industria, sollicitudine |5 et legalitate fecistis et continue facitis dicta officia 
esse maioris redditus et utilitatis quam hactenus fuerint seu alii predecessores vestri 
in officis predictis fecerint. Volentes virtuti et legalitati ac sollicitudini vestris 
premiis respondere con dignis et labori vestri ut decens est satisfacere volumus et 
mandamus quod de cetero vos solus Petrus Ioannes Sabater et nemo alius sitis et 
esse debeatis ad beneplacitum nostrum verus collector officiorum predictorum 
dohane, tareni et tracte biscocti cum salariis, iuribus, emolumentis, immunitatibus, 
privilegiis et graciis, quibus |10 alii hactenus et vos usi fuistis et habuistis et consecuti 
estis. Creantes presencium tenore vos collectorem officorum predictorum dohane, 
tareni et tracte biscocti ac de novo facimus, ordinamus ac creamus vobisque illa 
donamus et elargimur. Mandantes propterea de nostra certa scientia et expresse 
magnifico gubernatori, capitaneo generali armorum in dicta nostra reginali camera, 
iudi|15cibus magne curie, magistris ratcionalibus, magistro secreto, conservatori, 
fisci patrono, magistro credenciariorum et credenciariis ceterisque universis et 
singulis officialibus nostris ac eorum locatenentibus constitutis et constituendis tam 
presentibus quam futuris quatenus presentem nostram graciam omniaque et singula 
in ea contenta vobis dicto Petro Ioanni Çabater ad beneplacitum nostrum teneant et 
observent |20 tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque. Nec 
contra faciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant racione 
aliqua sive causa si176 ire nostre et indignacionis incursum penamque unciarum 

175 Nel testo informur. 
176 Corretto su sub. 
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centum fisco nostro applicandam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes 
fieri iussimus sigillo nostro a tergo munitos. Datum in civi|25tate Cordube die XV 
mensis septembris anno a nativitate Domini millesimo CCCCLXXXIV.177 

Yo la reyna 
Solvat tarenos decem  
Galcerandus Bertrandus 

Domina regina mandavit michi 
Alfonso de Avila visa per precep- 

torem maiorem et per Andream 
doctorem et pro thesaurario et 

conservatore generalibus 

 (Probatus) 

11 

1484 settembre 10. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Giovanni Matteo Niscito capitano di Mineo 

per il quinto anno indizionale (1486-1487), con salario, diritti e privilegi a 
esso connessi. 

[f. 7 r.-v.] 

Ioannis Mathei 
Nos Elisabet et cetera. Nobili Ioanni Matheo de Nixito fideli nostro salutem et 
dilectionem. Ad nonnullorum familiarium et domesticorum nostrorum perhumilem 
supplicacionem nec minus de vestri fide, virtute, sufficiencia et legalitate, ad 
plenum confidentes de quibus apud nos laudabili testimonio comendatus fuististis, 
te|5nore presentis scienter et consulte vos eundem Ioannem Matheum de Nixeto pro 
anno quinte indicionis primo venturo capitaneum terre nostre Minehi facimus, 
constituimus, creamus et ordinamus, cum omnibus et singulis iuribus, lucris, 
salario, emolumentis, preheminenciis et prerogativis ac honoribus et oneribus ad id 
capitaneatus officium debitis solitis et spectantibus. Quocirca serie cum presenti |10 

de dicta nostra certa sciencia et expresse magnifico gubernatori, capitaneo generali 
|f. 7 v. armorum et eorum locatenentibus in nostra reginali camera, iudicibus magne 
nostre curie, magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono dicte 
nostre reginalis camere ac omnibus quibuscumque officialibus et privatis personis 
dicte terre nostre Minehi presentibus et futuris dicimus et districte preci|5piendo 

177 Nel testo CCCCLXXXV. La correzione è stata fatta in base alla discrepanza con l’anno 
indizionale, confermata da Antonio RUMEU DE ARMAS, Itinerario de los Reyes Católicos: 1474-
1516, Madrid, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1974, pp. 126-127. 
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mandamus expresse quatenus prestito prius per vos dictum Ioannem Matheum de 
Nixito in posse illius ad quem spectat debito et corporali iuramento de dictum 
capitanie officium bene, fideliter et legaliter exercendo ad servicium nostrum reique 
presente beneficium utique prima die mensis septembris dicti anni adveniente vos 
in possessionem dicti capitaneatus officii |10 et neminem alium ponant et inducant 
inductumque manuteneant et defendant toto iamdicto perdurante anno et de iuribus, 
salario et emolumentis predictis vobis respondeant et per quos deceat responderi 
faciant contrarium nullatenus peragendo quanto graciam nostram caram habent 
iramque et indignationem nostram ac penam florenorum duorum milium fisco 
nostro inferendam cupiunt non subire, |15 cum sic de voluntate et proposito nostre 
mentis procedat. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostre manus 
subscriptione et sigillo nostro a tergo munitos. Datum in civitate nostra Cordube 
decima die mensis septembris anno a nativitate Domini MCCCCLXXXV.